43
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
DỰ THẢO
	Bắc Kạn, ngày       tháng 6 năm 2023

[bookmark: _GoBack]NGHỊ QUYẾT
Phân bổ và giao dự toán kinh phí sự nghiệp cho các đơn vị, địa phương
thực hiện nhiệm vụ năm 2023 (bổ sung lần 3)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh Bắc Kạn về dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2023;
Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày      tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phân bổ và giao dự toán kinh phí sự nghiệp cho các đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ năm 2023 (bổ sung lần 3); Báo cáo thẩm tra số     /BC-HĐND ngày      tháng 5 năm 2023 của Ban Kinh tế Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phân bổ và giao dự toán kinh phí sự nghiệp cho các đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ năm 2023 (bổ sung lần 3), với tổng số tiền 10.389.816.000 đồng (Mười tỷ, ba trăm tám mươi chín triệu, tám trăm mười sáu nghìn đồng), cụ thể như sau:
1. Kinh phí thực hiện hỗ trợ đào tạo nghề cho đối tượng là thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an, thanh niên tình nguyện hoàn thành nhiệm vụ thực hiện chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh năm 2023: 2.090.230.000 đồng.
Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp giáo dục - đào tạo và dạy nghề tỉnh điều hành năm 2023.
2. Kinh phí thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2023 theo Nghị quyết số 19/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh: 3.554.132.000 đồng.
Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp giáo dục - đào tạo và dạy nghề tỉnh điều hành năm 2023.
3. Kinh phí thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ, Nghị định số 113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ và Nghị định số 143/2020/NĐ-CP ngày 10/12/2020 của Chính phủ đợt 01/4 năm 2023 (phần ngân sách tỉnh cấp bổ sung): 298.729.000 đồng.
Nguồn kinh phí: Từ nguồn cải cách tiền lương tỉnh điều hành năm 2023.
4. Kinh phí thực hiện các dự án liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2023: 4.446.725.000 đồng.
Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp kinh tế tỉnh điều hành năm 2023 là 3.340.546.000 đồng; nguồn dự phòng ngân sách tỉnh điều hành 1.106.179.000 đồng.
(Có biểu chi tiết kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai Nghị quyết.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn khóa X, kỳ họp …thông qua ngày ... tháng 6 năm 2023./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Ủy ban Dân tộc;
- TT Tỉnh ủy, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;
- TT Huyện (Thành ủy), HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, thành phố;
- LĐVP;
- Phòng Công tác HĐND;
- Lưu: VT.
	 CHỦ TỊCH

     Phương Thị Thanh